
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA             SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL              EDIÇÃO ESPECIAL              14 DE JULHO DE 2025 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

DISPENSA Nº 02.005/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 756/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo administrativo 
Nº 756/2025, cujo o objeto se dá pela CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE SOFTWARE 
DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB, em 
favor de PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, inscrito 
no CNPJ sob Nº 07.553.129/0001-76o, n valor de R$ 
630.000,00 (SEISCENTOS E TRINTA MIL REAIS), com 
fundamento no art. 75, VIII da Lei nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande/PB, 07 de julho de 2025.  
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 
DISPENSA Nº 02.005/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 756/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
DISPENSA Nº 02.005/2025, cujo objeto se pela 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB, em favor de 
PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, inscrito no 
CNPJ sob Nº 07.553.129/0001-76, no valor de R$ 630.000,00 
(SEISCENTOS E TRINTA MIL REAIS), com fundamento no 
art. 75, Inciso VII, da LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e 
alterações, conforme Análise da Comissão de Licitação e Parecer 
da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande/PB, 07 de julho de 2025.  
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL 
 
INSTRUMENTO: RESCISÃO UNILATERAL CONTRATO 
Nº 2.03.018.2021 – CONTRATO Nº 2.03.026.2021. 
PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E CENTRO 

DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA – CIEE. OBJETO 
DA RESCISÃO: A MOTIVAÇÃO PARA A PRESENTE 
RESCISÃO RESIDE NO FATO DE QUE A 
ADMINISTRAÇÃO REALIZOU NOVO CERTAME 
LICITATÓRIO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.03.05/2025 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2025), COM O 
MESMO OBJETO, CUJA PROPOSTA VENCEDORA 
APRESENTOU CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS À 
ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO A REDUÇÃO DO VALOR 
DA TAXA ADMINISTRATIVA PRATICADA, QUE PASSOU 
DE R$ 10,00 (DEZ REAIS), PARA R$ 7,00 (SETE REAIS), 
CONFORME REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 010/2025. FUNDAMENTAÇÃO: ARTS. 78, 
INCISO XII, E 79, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/1993 BEM COMO NA CLÁUSULA DÉCIMA 
QUARTA DOS CONTRATOS ORIGINÁRIOS.. DATA DE 
ASSINATURA: 11 DE JULHO DE 2025. 

 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

DISPENSA Nº 08.010.2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 779/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 779/2025, 
cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSESSORIA TÉCNICA COM FOCO NO PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO, REFORMULAÇÃO DA ESTRUTURA 
ORGANIZACIONAL DA SECRETARIA DE OBRAS (SECOB) 
E APOIO TÉCNICO EM REVISÃO DE PROCESSOS E 
GERENCIAMENTO DE PROJETOS”, em favor da entidade 
FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA, 
inscrita no CNPJ sob nº 09.261.843/0001-16, no valor de R$ 
243.320,00 (duzentos e quarenta e três mil, trezentos e vinte 
reais), com fundamento no artigo 75, inciso XV, da LEI 
FEDERAL Nº 14.133/21, conforme parecer da Assessoria 
Jurídica.  
 

Campina Grande, 14 de julho de 2025.  
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

 
DISPENSA Nº 08.010/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 779/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, em observância aos requisitos 
previstos na legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA Nº 
08.010/2025, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA COM FOCO NO 
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, REFORMULAÇÃO DA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA SECRETARIA DE 
OBRAS (SECOB) E APOIO TÉCNICO EM REVISÃO DE 
PROCESSOS E GERENCIAMENTO DE PROJETOS”, em 
favor da entidade FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO 
DA PARAÍBA, inscrita no CNPJ sob nº 09.261.843/0001-16, 
no valor de R$ 243.320,00 (duzentos e quarenta e três mil, 
trezentos e vinte reais), com fundamento no artigo 75, inciso 
XV, da LEI FEDERAL Nº 14.133/21, conforme parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 14 de julho de 2025.  
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PET SAÚDE DIGITAL 
EDITAL N• 01/2025 

 
HOMOLOGADA 
ADRINEIDE MARTINS PAMPLONA DE SOUSA  
MARIA LÚCIA BEZERRA NETA  
MÔNICA BARBOSA DE LIMA 
EVANÊZ DE ALMEIDA SILVA BIZERRA 
AURIDETE MORATO ALMEIDA 
SEDNA ASMIR SANTOS BARRETO 
ARIANNE AYSLLA SOARES NEVES 
LARISSA LIMA ALVES 
CARLOS RODRIGO ALVES DE SOUSA 
VALDÊNIA NOGUEIRA DE LIMA 
JULIANNE BERENGUER DE SOUZA PEIXOTO 
MAYARA RAYSSA FARIAS BARROSO 
SAMARA CRISTINA BARROS DA SILVA 
JULIANA FERREIRA DA SILVA MARINHO 
NARA VILAR CARDOSO 
CLARA ROBERTA ALVES DE SOUSA  
CRISTIANE FALCÃO DE ALMEIDA 
MARIA LUCIENE GOMES DA SILVA LAURENTINO 
GEUMA ANGELA CAVALCANTI MARQUES 
LUANA TEREZA DE OLIVEIRA ALMEIDA MEDEIROS 
JOSÉ DE ALENCAR FERNANDES NETO 
STEFHANY GRAFF SOUZA DA SILVA 
MARIA JOSÉ DOS SANTOS OLIVEIRA 
MARIA NÚBIA DE OLIVEIRA 
SHEILA AZEVEDO DE SOUZA 
CATIA CRISTINA AGRA LEITE 
LARISSA CRISTINA CARNEIRO RIBEIRO 
WEZILA GONÇALVES DO NASCIMENTO SILVA 
RICARDO CASSIANO DA SILVA NASCIMENTO 
ANA IZABEL DA COSTA TORRES  
ELÍLIA MARIA POMBO DE FARIAS SANTIAGO 
 
NÃO HOMOLOGADA 
SILVIA RAQUEL DE LIRA LIMA 
WENDEL FRENANDES DE OLIVEIRA 
MARIA JOSÉ DOS SANTOS OLIVEIRA 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.118/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 825/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.118/2025, cujo 
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS À 
CONTINUIDADE DO SERVIÇO DA UBS MALVINAS III 
EQ I, LOCALIZADO NA RUA NEREU GUSMÃO 
BASTOS, Nº 359, MALVINAS, CAMPINA GRANDE - PB, 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
16.118/2025, em favor da JOSÉ HÉLIO GONÇALVES 
DINIZ, inscrita no CPF sob Nº 461.412.004-00 e RG sob Nº 
1029347 SSD/PB, no VALOR de R$ 25.680,00 (vinte e cinco 
mil seiscentos e oitenta reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises 
e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande 09 de julho de 2025 

 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO     

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16556/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16205/2023. Partes: Sms/Pmcg E Gadelha 
Furtado Serviços Médicos Ltda. Objeto Contratual: Contratação 
De Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência 
De Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
26/07/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcionais Programáticas: 
10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 3390.39. Fonte De 
Recursos: 16000000.Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Matheus Gadelha Barros.  Data Da Assinatura: 
11/07/2025. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO     
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16633/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16232/2023. Partes: Sms/Pmcg E Beatriz Da Silva 
Araújo Ltda. Objeto Contratual: Contratação De Profissionais 
Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, 
Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo 
Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 10/08/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da 
Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Beatriz Da Silva Araújo.  Data Da Assinatura: 11/07/2025. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 
PORTARIA Nº 002/2025  
 
O Secretário de Agricultura, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o previsto na Lei Nº 14.133/21 quanto às 
determinações legais para realização de contratações pela 
Administração Pública e ainda quanto às determinações legais 
para designação da equipe responsável pela elaboração dos 
artefatos de planejamento de contratação da secretaria de 
agricultara de Campina Grande.  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para elaboração da fase 
interna nos processos licitatórios da Secretaria de Agricultura; 
JOSÉ GUSTAVO DE ALMEIDA BATISTA DOS SANTOS 
JUNIOR, MATRÍCULA: 31606; CELIANA LIMEIRA DOS 
SANTOS, MATRÍCULA: 5650; PEDRO HENRIQUE MORAIS 
MIRANDA, MATRÍCULA: 31581  
 
Art. 2º - O prazo de validade da comissão de fiscalização de 
contratos será de 01 (um) ano, a partir da presente data.  
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande/PB, 11 de julho de 2025  
 

KLEYBER OLIVEIRA DA NÓBREGA  
Secretário de Agricultura 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

LICENÇAS AMBIENTAIS 
 
NEW WAY ACADEMIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.109.487/0001-94, torna público que, em 02/06/2025 
protocolou o processo de nº 187/2025 requerendo a Licença de 
Regularização - Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para ATIVIDADE DE AMPLIAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO 
DESTINADA AOS SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO 
FÍSICO, localizado na Rua Helena Esmeraldina de Barros, Nº 46, 
Santa Rosa - Campina Grande/PB. 
 
CIRNE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 02.557.829/0001-15, torna público que, em 
27/06/2025 protocolou o processo de nº 234/2025 requerendo 
a Licença Prévia, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Rua Henrique Sales Monteiro, 
S/Nº, Santa Rosa - Campina Grande/PB. 
 
TORRES ATACADAO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
TECIDOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.384.475/0002-21, 
torna público que, em 30/06/2025 protocolou o processo de nº 
238/2025 requerendo a Licença de Operação, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, localizado na Rua 
Peregrino de Carvalho, Nº 302, Centro - Campina Grande/PB. 
 
BELA VISTA 02 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.106.584/0001-27, torna público 

que, em 01/07/2025 protocolou o processo de nº 241/2025 
requerendo a Licença Prévia, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, DISPONDO DE 160(CENTO E SESSENTA) 
UNIDADES HABITACIONAIS, localizado na Rua Cônego 
Pequeno, S/Nº, Bela Vista - Campina Grande/PB.  
 
BELA VISTA RESIDENCIAL EMP. IMOB. SPE LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 58.109.525/0001-40, torna público que, em 
02/07/2025 protocolou o processo de nº 243/2025 requerendo 
a Licença Prévia, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Quadra “40” do Loteamento 
denominado Jardim da Prata, S/Nº, Bela Vista - Campina 
Grande/PB. 
 

PINUS ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 44.319.817/0001-00, torna público que, em 
10/06/2025 protocolou o processo de nº 212/2025 requerendo 
a Licença de Instalação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para IMPLANTAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO COMERCIAL, 
localizado na Avenida Uberaba, Nº 80, Distrito Industrial - 
Campina Grande/PB. 
 

GREAT FIELD CONSTRUCAO, INCORPORACAO E 
LOTEAMENTO SPE LTDA, inscrita no CNPJ nº 
30.168.201/0001-63, torna público que, em 21/05/2025 
protocolou o processo de nº 164/2025 requerendo a Autorização 
Ambiental, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
SUPRESSÃO VEGETAL, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA DA 
ÁREA PARA IMPLANTAÇÃO DE UM CONDOMÍNIO 
HORIZONTAL DENOMINADO “CONDOMÍNIO GREAT 
FIELD”, localizado na Rua Vereador Martin Noilton Dantas, 
S/Nº, Ligeiro - Campina Grande/PB. 
BOTECO 64 LTDA, inscrita no CNPJ nº 60.931.117/0001-10, 
torna público que, em 18/06/2025 protocolou o processo de nº 
227/2025 requerendo a Licença Ambiental de Regularização- 
Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para BARES E 
OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM 
SERVIR BEBIDAS, COM ENTRETENIMENTO, localizado na 
Rua Desembargador Trindade, Nº 239, Centro- Campina 
Grande/PB. 
 
ASSA ABLOY BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
inscrita no nº 02.214.604/0003-28, torna público que, em 
16/06/2025 protocolou o processo de nº 223/2025 requerendo 
a Autorização Ambiental, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para PINTURA DE PUBLICIDADE (LOGOMARCA) 
EXISTENTE NA EMPRESA, localizado na Avenida Assis 
Chateaubriand, Nº 4115, Distrito Industrial- Campina 
Grande/PB. 
 
M. DE L. S. PEREIRA ECOPARK TAMANDUÁ, inscrita nº 
39.645.236/0001 -10, torna público que, em 27/06/2025 
protocolou o processo de nº 235/2025 requerendo a Renovação 
da Licença Ambiental de Operação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para RESTAURANTES E SIMILARES, localizado; 
“Sítio Tamanduá”, com coordenadas geográficas: Latitude Sul 07° 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

16 27.51&quot; e Longitude: 35° 57 05.13”O- Campina 
Grande/PB. 
 
LOTUS FITNESS ACADEMIA LTDA, inscrita no nº 
13.691.410/0001 -78, torna público que, em 27/06/2025 
protocolou o processo de nº 236/2025 requerendo a Renovação 
da Licença de Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, localizado 
na Avenida Juscelino Kubitschek, Nº 2260, Velame- Campina 
Grande/PB.  
 
ALPHA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no nº 
15.674.200/0001-05, torna público que, em 30/06/2025 
protocolou o processo de nº 240/2025 requerendo a Renovação 
da Licença de Instalação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Rua João Severino da Silva, Nº 
115, Acacio Figueiredo- Campina Grande/PB. 
 

JARDIS OLIVEIRA CAICARA, inscrita no nº 11.853.654/0001-
84, torna público que, em 09/06/2025 protocolou o processo de 
nº 208/2025 requerendo a Licença Ambiental de Regularização-
Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA 
ELETRÔNICO, localizado na Rua Riachuelo, Nº 96, Liberdade- 
Campina Grande/PB. 
 

PLANO INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no nº 
33.957.708/0001-94, torna público que, em 03/07/2025 
protocolou o processo de nº 251/2025 requerendo a Licença 
Prévia, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, DISPONDO DE 192(CENTO E NOVENTA 
E DUAS) UNIDADES RESIDENCIAIS, localizado na Rua Manoel 
Mota, Nº 1041, Ramadinha- Campina Grande/PB. 
CARLOS ALBERTO NAVARRO DA SILVA, inscrita no nº 
58.790.827/0001-26, torna público que, em 06/05/2025 
protocolou o processo de nº 140/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização- Operação, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para SERVIÇOS DE LAVAGEM, 
LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, localizado na Rua Almirante Barrosos, Nº 
1997, Cruzeiro- Campina Grande/PB. 
 
NOVO AMBIENTAL RECICLAGEM LTDA, inscrita no nº 
31.838.155/0001-25, torna público que, em 06/06/2025 
protocolou o processo de nº 205/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização- Operação, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS 
PLÁSTICOS, localizado na Rua Ministro Dilson Funaro, Nº 10-A, 
Velame- Campina Grande/PB. 
 
G4 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA inscrita no 
CNPJ nº: 11.276.820/0001-27 torna público que, em 
30/06/2025 recebeu a Licença de Instalação nº 050/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE 
UM CONDOMÍNIO VERTICAL RESIDENCIAL 
MULTIFAMILIAR, conforme processo nº 225/2025, localizado 

na Rua Francisco Antônio do Nascimento S/N° –Nova Brasília- 
Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 dias. 
 
RB PARCERIAS VITTA SUDOESTE 10 LTDA inscrita no CNPJ 
nº: 60.386.397/0001-23 torna público que, em 27/06/2025 
recebeu a Licença de Instalação nº 049/2025, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE UM 
CONDOMÍNIO VERTICAL RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, 
conforme processo nº 228/2025, localizado na Rua José França 
Macedo S/N° Quadra 10 –Nova Brasília- Campina Grande/PB. 
Com validade de 1.461 dias. 
 
PLANO INCORPORAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ nº: 
33.957.708/0001-94 torna público que, em 27/06/2025 
recebeu a Licença de Instalação nº 048/2025, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE 
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VERTICAL MULTIFAMILIAR, 
EM UMA ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA DE 8.175,23M², 
conforme processo nº 191/2025, localizado na Rua Capitão João 
Alves S/N° – Universitário- Campina Grande/PB. Com validade 
de 1.461 dias. 
 
SRG EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA inscrita 
no CNPJ nº: 20.682.801/0001-91 torna público que, em 
01/07/2025 recebeu a Autorização Ambiental nº 019/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para SUPRESSÃO 
VEGETAL, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA DA ÁREA PARA 
CONSTRUÇÃO DE LOTEAMENTO RESIDENCIAL 
HORIZONTAL, EM ÁREA DE 493.984,00M², conforme 
processo nº 314/2025, localizado na Avenida João Wallig - 
Itararé- Campina Grande/PB. Com validade de 365 dias 
 
CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO WORLD MEDICAL CENTER 
E EMPRESARIAL DR. SEVERINO BEZERRA DE CARVALHO 
LTDA inscrita no CNPJ nº: 43.576.910/0001-20 torna público 
que, em 02/07/2025 recebeu a Licença de Operação-Renovação 
nº 049/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria 
de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
FUNCIONAMENTO DE UM CENTRO MÉDICO E 
EMPRESARIAL, conforme processo nº 146/2025, localizado na 
Rua Duque de Caxias N° 368 – Prata- Campina Grande/PB. 
Com validade de 1.461 dias. 
 
ASSA ABLOY BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
inscrita no CNPJ nº: 02.214.604/0003-28 torna público que, em 
02/07/2025 recebeu a Autorização Ambiental nº 020/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para PINTURA DE 
PUBLICIDADE (LOGOMARCA) EXISTENTE NO 
EMPREENDIMENTO, conforme processo nº 223/2025, 
localizado na Avenida Assis Chateaubriand N° 4115 –Distrito 
Industrial- Campina Grande/PB. Com validade de 365 dias. 
 
CLUBE DO CAVALO MARCHADOR DA PARAIBA inscrita no 
CNPJ nº: 08.532.989/0001-96 torna público que, em 
27/06/2025 recebeu a Autorização Ambiental nº 017/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para O EVENTO 
DENOMINADO “10ª CAVALGADA JUNINA DE CAMPINA 
GRANDE / PB”, A SER REALIZADO EM 28 DE JUNHO DE 
2025, COM INÍCIO PREVISTO PARA 08H E TÉRMINO ÀS 
21H30, COMPREENDENDO O PERCURSO: Estação Velha – 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Ponto de Saída; Rua Prudente de Moraes; Rua Padre Aristides 
Ferreira da Cruz; Contorno da Praça Cônsul Noujaim Habib; 
Avenida Cônsul Noujaim Habib (Av. Canal); Contorno da Praça 
Pedro Américo; Tabernáculo; Rua João Florentino de Carvalho; 
Rua Manoel Gonçalves Guimarães; Rua Quebra Quilos; Rua João 
da Mata; Rua Vidal de Negreiros; Rua Venâncio Neiva; Rua Sete 
de Setembro; Rua João Suassuna; Rua Siqueira Campos; Rua 
Presidente João Pessoa; Rua Marquês do Herval; Praça da 
Bandeira; Avenida Marechal Floriano Peixoto; Avenida Dom 
Pedro II; Rua Luís de Melo; Avenida Santa Clara; Rua Melo 
Leitão; Rua Dom Pedro I; Rua Lino Gomes da Silva; Rua Treze 
de Maio; Rua Irineu Jofili; Rua Miguel Couto; Rua Paulo de 
Frontim; Rua Dr. Severino Cruz; Encerramento: Madeireira 
Colombo, conforme processo nº 49.479/2025, - Campina 
Grande/PB. Com validade de 1 dia. 
 
HERNANDES DO NASCIMENTO CRISPINIANO inscrita no 
CPF nº: 708.660.114-47 torna público que, em 04/06/2025 
recebeu a Autorização Ambiental nº 021/2025, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para EVENTO DE FORMATURA A SER 
REALIZADO NO DIA 05 DE JULHO DE 2025 (SÁBADO), NO 
HORÁRIO DAS 14H ÀS 22H, NA RUA JOÃO CLEMENTINO 
DOS SANTOS, EM FRENTE AO NÚMERO 147, NO BAIRRO 
MALVINAS, MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB, 
ENTRE AS RUAS JOSÉ MARQUES FERREIRA E PEDRO 
VICTOR SAMPAIO, conforme processo nº 46.700/2025, Com 
validade de 1 dia. 
 
EXIBA PUBLICIDADE E PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA 
inscrita no CNPJ nº: 00.827.252/0003-50 torna público que, em 
09/07/2025 recebeu a Licença Ambiental de Regularização- 
Operação nº 050/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para MONTAGEM E PRODUÇÃO DE PLACAS 
PUBLICITÁRIAS, conforme processo nº 217/2025, localizado na 
Rua Manoel Adolfo da Costa N° 150, Lote1 e 2 –Cruzeiro- 
Campina Grande/PB. Com validade de 1.471 dias. 
 
VICTOR DA COSTA ALVES inscrito no CPF nº: 014.417.924-
57 torna público que, em 11/07/2025 recebeu a Autorização 
Ambiental nº 023/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para EVENTO DENOMINADO “PULGADRILHA DO 
CHICLETE 2025” A SER REALIZADO EM 13 DE JULHO DE 
2025, COM INÍCIO DA CONCENTRAÇÃO PREVISTA PARA 
AS 12H, NA RUA DO TAMBOR, EM FRENTE AO Nº 65, 
SAÍDA DO BLOCO AS 16H E ENCERRAMENTO DO 
DESFILE AS 22H. O MINI- TRIO ELÉTRICO A SER 
UTILIZADO SERÁ DE PLACA KHS-8539. Itinerário do Desfile: 
“Saída do número 65 Rua do Tambor; segue em frente na Av. 
Assis Chateaubriand; conversão a direita na BR 104; conversão a 
direita na Rua 24 de maio; segue em frente passando pela (CDL); 
conversão a direita na Av. João Wallig; conversão a direita na Av. 
Assis Chateaubriand; segue em frente na Av. Assis Chateaubriand; 
por fim, conversão à direita na Rua do Tambor e a dispersão será 
em frente ao Nº 61, por volta das 21 horas”. Vencimento: 
13/07/2025. 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

